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Экзаменационные сессии 2 4/6 1

Производственная практика

Преддипломная практика

Продолжительность каникул 7 дн 56 дн

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

 Групп

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

 Продолжительность

 Високосный год

 Студентов

*

37 3/6

3 4/6

13625

3 11 1/6

4

11 3/6 13 3/6

1 3/6 1 3/6
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4

21 3/6 37 3/6
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Учебная практика

Теоретическое обучение 14 1/6 23 2/6
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6 дн
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Сем. 6 Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Курс 3
Итого

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

-

7 дн 5 дн 12 дн

133 дн 232 дн

-

365 дн

25

133 дн 232 дн 365 дн

6 дн 6 дн6 дн 6 дн6 дн

133 дн 232 дн 365 дн

-

232 дн 365 дн

-

30 дн

1

133 дн

Сентябрь Август

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль
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Код Компетенции

210 7888 3792 3574 25 222 300 46 290 108 35 134 18 258 30 850 36 27 172 322 34 390 54 27 144 48 350 31 2 409 54 25 132 104 239 36 418 36 32 206 70 313 41 2 495 90 20 148 132 20 348 72 19 100 112 26 374 72

126 4536 2222 1882 21 188 202 40 218 108 28 108 130 24 728 18 18 120 266 22 204 36 17 78 48 220 23 2 205 36 13 80 104 96 22 130 36 14 78 70 100 17 2 165 72 9 66 60 8 154 36 4 20 20 8 78 18

+ Б1.О.01 Модуль "Профильные дисциплины"
13445

6678

12235

778
46 50 1800 786 780 4 44 44 6 32 18 10 46 46 6 262 7 48 64 12 110 18 6 46 62 7 2 63 36 5 48 48 6 60 18 6 44 66 7 2 61 36 6 42 36 6 114 18 4 20 20 8 78 18 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКС-1; ПКС-2

+ Б1.О.01.01 История русской литературы
34567

8
1278 30 1080 488 484 2 32 16 4 20 6 26 26 4 160 5 32 32 8 90 18 3 30 30 4 26 18 3 32 32 4 22 18 3 22 44 4 20 18 4 30 24 4 68 18 4 20 20 8 78 18 24 ОПК-3; ОПК-4; ПКС-2

+ Б1.О.01.02 Современный русский язык 146 2357 16 576 292 230 2 12 28 2 12 18 4 20 20 2 102 2 16 32 4 20 2 16 32 2 4 18 2 16 16 2 38 2 22 22 2 8 18 2 12 12 2 46 24 ОПК-2; ОПК-4; ПКС-2

+ Б1.О.01.03(К) Курсовые работы по модулю "Модуль 5. 

"Профильные дисциплины""
46 4 144 6 66 1 1 2 33 1 1 2 33 24 ОПК-1; ПКС-1; ПКС-2

+ Б1.О.02 Безопасность жизнедеятельности 1 2 72 40 32 2 18 18 4 32 9 УК-8

+ Б1.О.03 Физическая культура и спорт 3 2 72 70 2 2 24 46 2 21 УК-7

+ Б1.О.04 Концепции и методология современного социально-

гуманитарного знания
1 2 72 40 32 2 18 18 4 32 22 УК-5; УК-6

+ Б1.О.05 Основы правовых и экономических знаний 6 5 180 68 94 2 16 16 6 34 3 12 12 6 60 18 22 УК-2; УК-10; УК-11

+ Б1.О.06 Цифровая гуманитаристика 3 2 72 38 34 2 18 18 2 34 22 УК-1; ОПК-7; ПКС-1

+ Б1.О.07 Методика научного исследования 4 2 72 30 42 2 12 12 6 42 24 ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.О.08 Введение в языкознание 1 2 72 38 16 2 16 16 6 16 18 24 УК-6; ОПК-4

+ Б1.О.09 Введение в литературоведение 1 2 72 44 10 2 18 18 8 10 18 24 УК-4; ОПК-4

+ Б1.О.10 История 1 2 72 40 14 2 18 18 4 14 18 22 УК-5; УК-11

+ Б1.О.11 История и теория культуры 1 2 72 38 16 2 18 18 2 16 18 22 УК-3; УК-5

+ Б1.О.12 Великие книги 2 6 216 50 166 1 6 18 12 5 22 4 154 24 УК-4; ОПК-4

+ Б1.О.13 Философия 1 3 108 40 50 3 18 18 4 50 18 23 УК-1; УК-5

+ Б1.О.14 История зарубежной литературы 37 456 2 19 684 326 322 7 30 30 8 184 3 30 30 4 26 18 2 20 20 4 28 2 16 32 4 20 2 22 22 4 24 3 24 24 2 40 18 24 ОПК-3; ОПК-4; ПКС-2

+ Б1.О.15 Иностранный язык 4 9 324 242 82 4 108 4 32 5 126 4 50 24 УК-4; УК-6; ПКС-1

+ Б1.О.16 Старославянский язык 2 1 7 252 102 132 1 14 16 2 4 6 32 32 6 128 18 24 УК-1; ОПК-1; ПКС-2

+ Б1.О.17 Иностранный язык для профессионального общения 6 5 180 128 34 2 54 4 14 3 70 20 18 24 УК-4; ОПК-5

+ Б1.О.18 Польский язык 5 4 144 102 24 2 48 2 22 2 50 2 2 18 24 УК-4; ОПК-5

84 3352 1570 1692 4 34 98 6 72 7 26 18 128 6 122 18 9 52 56 12 186 18 10 66 130 8 204 18 12 52 143 14 288 18 128 213 24 330 18 11 82 72 12 194 36 15 80 92 18 296 54

+ Б1.В.01 Палеография 4 2 72 34 38 2 16 16 2 38 24 УК-4; ПКС-2

+ Б1.В.02 Социолингвистика 6 2 72 48 24 2 22 22 4 24 24 УК-1; ПКС-1

+ Б1.В.03 Семиотика 6 2 72 40 32 2 18 18 4 32 24 УК-6; ПКС-1

+ Б1.В.04 Общее языкознание 8 5 180 56 106 2 12 12 4 44 3 12 12 4 62 18 24 УК-1; УК-4

+ Б1.В.05 История русского языка 46 58 9 324 222 138 2 16 16 4 36 3 20 20 2 48 18 2 16 32 4 20 2 16 34 2 2 18 2 12 24 4 32 24 УК-1; ПКС-2

+ Б1.В.06 Устное народное творчество 1 2 72 40 32 2 18 18 4 32 24 УК-3; ПКС-2

+ Б1.В.07 Стиховедение 3 2 72 40 14 2 16 20 4 14 18 24 УК-4; ПКС-2

+ Б1.В.08 Критическое мышление 2 2 72 26 46 2 8 16 2 46 23 УК-1

+ Б1.В.09 Латинский язык 2 2 72 50 4 2 48 2 4 18 24 УК-1

+ Б1.В.10 Теория литературы 7 5 180 76 86 5 40 30 6 86 18 24 УК-4; ПКС-2

+ Б1.В.11 История литературной критики 8 2 72 28 26 2 12 12 4 26 18 24 УК-4; УК-5

+ Б1.В.12  Методика преподавания русского языка и русской 

литературы
78 8 288 124 128 4 30 30 2 64 18 4 30 30 2 64 18 24 УК-4; УК-6; УК-9; ПКС-2

+ Б1.В.13 Теория и практика коммуникации 1 2 72 34 38 2 16 16 2 38 16 УК-3; УК-4

+ Б1.В.14 Русский язык и современные коммуникативные 

практики
2 3 108 38 70 3 18 18 2 70 24 УК-4; УК-6

+ Б1.В.15 Практикум по редактированию и корректуре  текста 6 2 72 66 6 2 30 30 6 6 24 УК-4; УК-11; ПКС-1

+ Б1.В.16 Элективные курсы по физической культуре и спорту 246 328 318 10 64 2 64 2 64 2 63 2 63 2 21 УК-3; УК-7

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 4 5 180 64 116 5 30 30 4 116 УК-4; ПКС-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Русский литературный авангард 4 5 180 64 116 5 30 30 4 116 24 УК-4; ПКС-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Редактура и рерайтинг 4 5 180 64 116 5 30 30 4 116 24 УК-4; ПКС-1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 3 5 180 44 136 5 20 20 4 136 УК-4; ПКС-2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Основы этимологии 3 5 180 44 136 5 20 20 4 136 24 УК-4; ПКС-2

- Б1.В.ДВ.02.02 Нарратология 3 5 180 44 136 5 20 20 4 136 24 УК-4; ПКС-2

+ Б1.В.ДВ.03 Minor 5 семестр 5 5 180 34 146 5 16 16 2 146 УК-6

+ Б1.В.ДВ.03.01 Модуль личностно-ориентированный 5 5 180 34 146 5 16 16 2 146 15 УК-6

- Б1.В.ДВ.03.02 Модуль предпринимательский 5 5 180 34 146 5 16 16 2 146 36 УК-6

- Б1.В.ДВ.03.03 Модуль педагогический 5 5 180 34 146 5 16 16 2 146 26 УК-6

- Б1.В.ДВ.03.04 Модуль информационно-технологический 5 5 180 34 146 5 16 16 2 146 7 УК-6

- Б1.В.ДВ.03.05 Модуль коммуникационный 5 5 180 34 146 5 16 16 2 146 16 УК-6

- Б1.В.ДВ.03.06 Модуль правовой 5 5 180 34 146 5 16 16 2 146 УК-6

- Б1.В.ДВ.03.07 Модуль физкультурно-оздоровительный 5 5 180 34 146 5 16 16 2 146 УК-6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 5 180 60 120 5 20 32 8 120 УК-4; УК-6

+ Б1.В.ДВ.04.01 Русская ономастика 5 5 180 60 120 5 20 32 8 120 24 УК-4; УК-6

- Б1.В.ДВ.04.02 Литературоведческий анализ текста 5 5 180 60 120 5 20 32 8 120 24 УК-4; УК-6

+ Б1.В.ДВ.05 Minor 6 семестр 6 5 180 34 146 5 16 16 2 146 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.01 Модуль личностно-ориентированный 6 5 180 34 146 5 16 16 2 146 15 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.02 Модуль предпринимательский 6 5 180 34 146 5 16 16 2 146 36 УК-6

+ Б1.В.ДВ.05.03 Модуль педагогический 6 5 180 34 146 5 16 16 2 146 26 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.04 Модуль информационно-технологический 6 5 180 34 146 5 16 16 2 146 7 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.05 Модуль коммуникационный 6 5 180 34 146 5 16 16 2 146 16 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.06 Модуль правовой 6 5 180 34 146 5 16 16 2 146 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.07 Модуль физкультурно-оздоровительный 6 5 180 34 146 5 16 16 2 146 УК-6

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 6 5 180 62 118 5 26 30 6 118 УК-4; УК-6

+ Б1.В.ДВ.06.01 Русская литература и христианство 6 5 180 62 118 5 26 30 6 118 24 УК-4; УК-6

- Б1.В.ДВ.06.02 Методика преподавания филологических дисциплин 

в полиэтническом классе
6 5 180 62 118 5 26 30 6 118 24 УК-4; ПКС-2

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору 8 4 144 32 112 4 14 14 4 112 УК-1; УК-4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Проблемы языковой категории модальности 8 4 144 32 112 4 14 14 4 112 24 УК-1; УК-4

- Б1.В.ДВ.07.02 "Звучащая" поэзия в современной русской 

литературе
8 4 144 32 112 4 14 14 4 112 24 УК-4; УК-5

24 864 40 824 6 4 212 3 16 6 86 6 4 212 9 10 314

9 324 10 314 6 4 212 3 6 102

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика. Научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы)

4 6 216 4 212 6 4 212 24 УК-5; ОПК-4; ОПК-7; ПКС-1

+ Б2.О.02(Пд) Производственная преддипломная практика 8 3 108 6 102 3 6 102 24 УК-1; ОПК-1; ОПК-4; ОПК-6

15 540 30 510 3 16 6 86 6 4 212 6 4 212

+ Б2.В.01(П) Производственная редакторская практика 6 3 108 22 86 3 16 6 86 24 УК-6; ПКС-1

+ Б2.В.02(П) Производственная педагогическая практика 78 12 432 8 424 6 4 212 6 4 212 24 ПКС-2

6 216 3 213 6 3 213

+ Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты выпускной 

квалификационной работы
2 72 2 70 2 2 70 24 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПКС-1; ПКС-2

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 4 144 1 143 4 1 143 24 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПКС-1; ПКС-2

6 216 102 114 2 18 18 2 34 2 18 18 2 34 2 12 12 2 46

+ ФТД.01 Научная реконструкция прошлого 2 2 72 38 34 2 18 18 2 34 22 УК-2; УК-5

+ ФТД.02 Практическая философия и философия  

повседневности
4 2 72 38 34 2 18 18 2 34 23 УК-1; УК-5

+ ФТД.03 Россия в современном мире 8 2 72 26 46 2 12 12 2 46 22 УК-5; УК-11

Курс 2
-

Курс 3Курс 1
- - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-
Курс 4 Закреп

ленная 

кафедСеместр 8
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